

Starostowie powiatów
województwa świętokrzyskiego

Mam zaszczyt powiadomić, iż powołana przeze mnie Świętokrzyska Koalicja na Rzecz Rodzicielstwa Zastępczego kontynuuje intensywne prace w celu umocnienia rodzin zastępczych, a głównie propagowania idei rodzicielstwa zastępczego. Statystyki pokazują ewidentne braki w ilości rodzin zastępczych niespokrewnionych, a szczególnie zawodowych.

Przypominam, że zadaniem powiatu jest tworzenie systemu opieki zastępczej ze szczególnym uwzględnieniem rodzin pełniących funkcję pogotowia opiekuńczego. Znam przykłady powiatów, które pomimo potrzeb w tym zakresie, nie utworzyły jeszcze ni jednej rodziny.

Z drugiej strony, coraz częściej zdarzają się absurdalne przypadki kierowania niemowląt do placówek opiekuńczo-wychowawczych, gdzie brak dostatecznej ilości wykwalifikowanej kadry powoduje zakłócenia pracy całego Domu. Jednocześnie przypominam, iż reforma, która rozpoczęła się w 2000 roku zlikwidowała instytucjonalne Domy Małego dziecka, zakładając, że najlepszym miejscem dla noworodka lub niemowlęcia będzie rodzina zastępcza-zawodowa, pełniąca rolę pogotowia opiekuńczego. Dodatkowym problemem pojawiającym się w placówkach opiekuńczo-wychowawczych jest duża ilość przebywających w nich dzieci specjalnej troski, które powinny znaleźć się w zastępczych rodzinach zawodowych specjalistycznych. W województwie świętokrzyskim funkcjonuje tylko jedna taka rodzina. Powołanie tego typu rodzin zmniejszyłoby ilość dzieci w placówkach, a co za tym idzie, obniżyłoby koszty ich funkcjonowania.

Wyrażam nadzieję, że w nowym roku samorządy powiatów zwrócą szczególną uwagę na problemy dzieci pozbawionych opieki rodzin naturalnych i położą nacisk na tworzenie rodzin zastępczych. Dobrą metodą prowadzącą do tego celu jest powołanie zespołów interdyscyplinarnych, które mogłyby funkcjonować przy Powiatowych centrach Pomocy Rodzinie, składających się z reprezentantów służb, instytucji oraz organizacji pozarządowych zajmujących się na co dzień dzieckiem odrzuconym przez rodziców biologicznych.